
物品・役務等契約の競争入札に係る情報の公開

公表月 4月

（単位：円） 予定価格及び落札率の欄の「-」は、同種の他の契約の予定価格を類推させる等の恐れがあるため公表しないこととしています。

契約を締結した日 物品・役務等の名称及び数量 部局の名称 部局の所在地
契約の相手方の商号

又は名称
契約の相手方住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 契約形態

令和3年4月1日
米国イルミナ社製　次世代シーケン
サーシステム　一式の保守

高等研究院
京都市左京区吉田牛
ノ宮町

和研薬株式会社
京都市左京区一乗
寺西水干町１７番地

一般競争契約 - 17,561,340 - -

令和3年4月7日
オン・オフターゲット予測AI開発検証
用計算サーバ　一式

医学研究科・医学
部

京都市左京区吉田近
衛町

株式会社ビジョンシ
ステムズ

大阪市北区野崎町６
－７　大阪北野ビル
６階

一般競争契約 - 14,850,000 - -

令和3年4月20日
フェライト法等による京都大学無機廃
液処理装置一式の運転及び水質分
析の請負

事務本部
京都市左京区吉田本
町

NECファシリティーズ
株式会社

東京都港区芝二丁
目22番12号

一般競争契約 - 10,450,000 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　MSD　ノクサフィル錠１００ｍ
ｇ×４８錠　２０箱　外２２点　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社スズケン
名古屋市東区東片
端町８番地

一般競争契約 - 39,230,122 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　アステラス製薬　プログラフ
注射液　２ｍｇ錠　0.4ml×5A　70箱
外51点　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

アルフレッサ株式会
社

東京都千代田区内
神田１丁目１２番１号

一般競争契約 - 52,514,459 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　CSLベーリング　【特生】タコ
シール組織接着用シート　9.5cm×
4.8cm×1枚　５０箱　外５２点　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社メディセオ
東京都中央区八重
洲二丁目７番１５号

一般競争契約 - 52,917,943 - 単価

令和3年4月21日

医薬品　旭化成ファーマ　ケブザラ皮
下注２００ｍｇオートインジェクター
1.14mL×1キット　２０箱　外２１点　の
購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社ケーエス
ケー

大阪市中央区本町
橋１番２０号

一般競争契約 - 25,777,016 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　テルモ　【輸】生食注シリンジ
「テルモ」１０ｍL　７００箱　外５点　の
購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社三笑堂
京都市南区上鳥羽
大物町６８番地 一般競争契約 - 4,696,709 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　シンバイオ製薬　トレアキシ
ン点滴静注用100ｍｇ×１V　４０V　の
購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代
沢５丁目２番１号

一般競争契約 - 3,579,488 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　ニプロ　サブパック血液ろ過
用補充液ーBi（シュリンク品）　３１０箱

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

石黒メディカルシステ
ム株式会社

京都市伏見区竹田
中川原町３８１番地

一般競争契約 - 1,042,437 - 単価

令和3年4月21日
医薬品　東和薬品　レボホリナート点
滴静注用２５ｍｇ「トーワ」　25mg×
10V　２５箱　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

東和薬品株式会社
大阪府門真市新橋
町２番１１号

一般競争契約 - 118,250 - 単価

令和3年4月28日
看護師等ユニフォームのメンテナンス
リース　一式

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

ワタキューセイモア
株式会社

京都府綴喜郡井手
町大字多賀小字茶
臼塚１２番地の２

一般競争契約 - 344,611,080 - 単価

令和3年4月28日 植込み型補助人工心臓システム 医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社ホクシンメ
ディカル

兵庫県神戸市東灘
区向洋町中6丁目9
番地　神戸ファッショ
ンマート6階

一般競争契約 - 73,040,000 - 単価



物品・役務等契約の随意契約に係る情報の公開

公表月 4月

（単位：円） 予定価格及び落札率の欄の「-」は、同種の他の契約の予定価格を類推させる等の恐れがあるため公表しないこととしています。

契約を締結した日 物品・役務等の名称及び数量 部局の名称 部局の所在地
契約の相手方の商号

又は名称
契約の相手方住所 予定価格 契約金額 落札率 契約形態

随意契約によることとした本学規程の根拠条文及
び理由（企画競争・公募等）

再就職の
役員の数

備考

令和3年4月1日
ＴＯＥＦＬ　Ｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎａｌ　Ｔｅｓｔｉｎｇ　Ｐｒ
ｏｇｒａｍ（ＩＴＰ）Ｌｅｖｅｌ１テスト　一式

国際高等教育院
京都市左京区吉田
二本松町

一般社団法人CIEE
国際教育交換協議
会

東京都千代田区紀
尾井町７－１　上智
大学四谷キャンパス
内１３号館３Ｆ３０２

- 20,864,000 - 単価

本請負を行える唯一の者であるため、国立大学
法人京都大学会計規程第41条第1項ただし書及
び国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第
37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年4月1日
がん遺伝子検査Ｇｕａｒｄａｎｔ３６０の委
託

医学部附属病院
京都市左京区聖護
院川原町５４

Guardant Health
AMEA Inc.

3500 DuPont
Highway, Dover,
Delaware 19901

- 28,269,000 - 単価

本請負を行える唯一の者であるため、国立大学
法人京都大学会計規程第41条第1項ただし書及
び国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第
37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年4月1日
Parkinson 病及びAlzheimer 病ディメ
ンジョンを対象とした包括的神経画像
研究管理業務　一式

医学部附属病院
京都市左京区聖護
院川原町５４

コニカミノルタプレシ
ジョンメディシンジャ
パン株式会社

東京都港区芝浦一
丁目1番1号　浜松町
ビルディング

- 11,841,060 - 単価

本請負を行える唯一の者であるため、国立大学
法人京都大学会計規程第41条第1項ただし書及
び国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第
37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年4月1日
ながはま０次予防コホート事業第３期
０次健診支援業務　一式

医学研究科・医学
部

京都市左京区吉田
近衛町

特定非営利活動法
人健康づくり０次クラ
ブ

滋賀県長浜市湖北
町速水１９１０

- 12,647,484 - -

本学が求める条件に唯一対応できるため、国立
大学法人京都大学会計規程第41条第1項ただし
書及び国立大学法人京都大学契約事務取扱規
則第37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年4月1日
ながはま０次予防コホート事業第３期
事業支援業務　一式

医学研究科・医学
部

京都市左京区吉田
近衛町

特定非営利活動法
人健康づくり０次クラ
ブ

滋賀県長浜市湖北
町速水１９１０

- 13,698,048 - -

本学が求める条件に唯一対応できるため、国立
大学法人京都大学会計規程第41条第1項ただし
書及び国立大学法人京都大学契約事務取扱規
則第37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年4月21日 腸内細菌叢検査
教育学研究科・教
育学部

京都市左京区吉田
本町

株式会社サイクロバ
イオーム

大阪府吹田市豊津
町１－１８

- 17,600,000 - 単価

本請負を行える唯一の者であるため、国立大学
法人京都大学会計規程第41条第1項ただし書及
び国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第
37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年4月22日
「臨床疫学に活用可能なＮＤＢ等デー
タセットの作成に関する研究」に係る
研究支援業務　一式

医学研究科・医学
部

京都市左京区吉田
近衛町

株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ

東京都江東区豊洲
三丁目３番３号 - 12,707,200 - -

本学が求める条件に唯一対応できるため、国立
大学法人京都大学会計規程第41条第1項ただし
書及び国立大学法人京都大学契約事務取扱規
則第37条第1項第1号に該当する。

- -




